
【 重 要 】 

新型コロナウイルス感染症に伴う利用受け入れについて 

 令和２年３月１４日    

福島県いわき海浜自然の家 

 

日頃、福島県いわき海浜自然の家をご利用いただきまして、ありがとうございます。 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため、令和２年３月４日（水）から３月１５日（日）

までの間、すべての団体様の利用受け入れを停止させていただき、個人の利用のみ受け入れを行っ

ているところですが、この期間を３月３１日（火）まで延長いたします。 

当所のご利用につきましては、当面下記のとおり取り扱うことといたします。 

４月１日（水）以降の予定については、今後の状況を踏まえ改めてお知らせいたします。 

お問い合わせは、月曜日・祝日（月曜日が祝日の場合は翌日火曜日まで）を除き、８：３０から

１７：１５までお受けいたしております。 

利用者の皆様および関係各位に対し、多大なご迷惑をおかけすることをお詫び申し上げますと

ともに、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

１ 取り扱い期間 

   令和２年３月４日（水）から３月３１日（火）まで 

   ※月曜日（3/9・16・23・30）と祝日（3/20）は休所日のためご利用できません。 

２ 利用できる方 

個 人：家族単位で利用することができます（日帰りのみ、１組あたり３名程度まで） 

小学生以下の場合は必ず保護者同伴でお願いします。 

※団体では利用できません 

３ 利用できる施設 

   トリムランド（駐車場・トイレあり） 

４ 利用できる時間・人数 

   午前の部  ９：３０から１２：００まで（２時間３０分） 

   午後の部 １３：３０から１６：００まで（２時間３０分） 

   各回、１０組程度 

※午前と午後を続けて利用することができますが、点検のため途中でお待ちいただくことが

あります。 

５ 申し込み方法 

①福島県いわき海浜自然の家に電話（０２４６－３２－７７００）でお申し込みください。 

電話の受付時間は８：３０から１７：００までです。 

   ②代表者の氏名・住所・電話番号（必須）と利用者全員の氏名・年齢をお伺いします。 

６ 利用料金（１人、１日あたり） 

   未就学児：無料、  小・中・高校：１００円、  大学・成人：２００円 

 

７ 受付方法 

①お申込みいただいた時間内においでください。時間内であれば、何時でも結構です。 

②代表者は２階受付で「自然の家使用承認申請書」に記入し、利用料金をお支払いください。

なお、受付においでいただくのは代表者だけで結構です。 

③お帰りの際は、事務室にご連絡ください。（電話可） 

８ その他 

   ゴミはお持ち帰りください。 

状況により、利用内容を変更する場合があります。 

 

《 利用する方へのお願い 》 

●屋外であっても、感染拡大防止のため利用者数に制限を設けさせていただいております。同じ遊

具に集中して密集状態にならないよう、利用者様の間でご配慮ください。 

●雨の日は利用できません。また、悪天候の影響（ぬかるみ、遊具の濡れ）等により遊具を使用で

きない場合もあります。 

●発熱、悪寒、呼吸器の症状（咳、くしゃみ、風邪のような症状）がある方は、ご利用をご遠慮く

ださい。 

●ご利用の際は必ず手洗い、アルコール消毒をお願いします。 

●できるだけマスクを着用してご来所ください。活動中もマスクを着用していることが望ましい

です。 

●いわき市内では、インフルエンザの発症例も多く報告されています。様々な感染症が流行してお

りますので、何卒、ご理解、ご協力のほど、よろしくお願いいたします。 


